

Результати моніторингу виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії та їхніми державами-членами, з іншої сторони, у молодіжній сфері, сфері фізичної культури і спорту за I квартал 2025 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Прогрес виконання заходу у звітному періоді	Експертна оцінка УО статусу виконання
Юстиція, свобода, безпека, права людини			
18. Включення до професійних програм, програм короткострокових семінарів, тренінгів з підвищення кваліфікації державних службовців і посадових осіб місцевого самоврядування, модулів з вивчення положень Конвенції ООН про права інвалідів	1) забезпечення постійного моніторингу ефективності виконання плану заходів з виконання рекомендацій, викладених у заключних зауваженнях, наданих Комітетом ООН з прав осіб з інвалідністю, до першої доповіді України про виконання Конвенції ООН про права осіб з інвалідністю на період до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1073	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	

Громадське здоров'я			
1422. Реалізація Концепції розвитку системи громадського здоров'я	1) забезпечення реалізації Концепції розвитку системи громадського здоров'я 2) розроблення детальних дворічних планів заходів щодо реалізації зазначеної Концепції	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
Освіта, навчання та молодь			
1423. Формування нормативно-правової бази та умов для розвитку молодіжних центрів в Україні	1) затвердження типового положення про молодіжний центр, розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проєкту змін до пункту 2 Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 р. № 1049.	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) розроблення та внесення на розгляд Кабінету Міністрів України проєкту змін до Закону України «Про сприяння соціальному становленню та розвитку молоді в Україні» стосовно реорганізації молодіжних центрів праці в молодіжні центри.	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1438. Забезпечення підготовки спеціалістів, які працюють з молоддю	1) проведення щорічного конкурсу кращих практик молодіжної роботи	Міністерством молоді та спорту України спільно з державною установою «Всеукраїнський молодіжний центр» та за підтримки ПРООН в Україні здійснюється підготовка до проведення конкурсу кращих практик молодіжної роботи у 2025 році та опрацьовуються питання щодо визначення тематики конкурсу.	
	2) розроблення програм спеціалізованого тренінгу з питань громадянської освіти молоді в	Виконується Міністерством молоді та спорту України спільно з державною установою «Всеукраїнський молодіжний центр» та за	

	рамках навчальної програми «Молодіжний працівник»	підтримки ПРООН в рамках виконання програми «Молодіжний працівник» розроблено оновлений зміст онлайн курсу «Громадянська освіта для молодіжних працівників», що містить євроінтеграційний компонент щодо прав людини, верховенства права, свободи та демократії.	
	3) проведення спеціалізованих тренінгів з питань громадянської освіти молоді в рамках програми навчання «Молодіжний працівник» щороку	Виконано З 26 по 28 лютого 2025 року в м. Вінниця, у рамках програми «Молодіжний працівник», проведено спеціалізований тренінг «Молодіжна робота, інформована про травму», за результатами якого 16 осіб отримали сертифікати.	
	4) проведення базових тренінгів у рамках програми навчання «Молодіжний працівник»	Виконується Протягом звітного періоду Мінмолодьспортом спільно з Всеукраїнським молодіжним центром в рамках програми «Молодіжний працівник» проведено 8 базових тренінгів, за результатами яких 177 осіб отримали сертифікати.	
1439. Сприяння зайнятості молоді	1) реалізація Українського пакту заради молоді 2025 (взаємодія бізнесу, держави та громадськості)	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) поширення інформації серед молоді про наявні в Україні можливості з метою її ефективного працевлаштування (профорієнтаційні тести, різні професії, тощо) ¹ .	Виконується Платформа «Співдія» (spivdiia.org.ua) створена з початку війни активною молоддю за підтримки Мінмолодьспорту та Координаційного штабу з гуманітарних і соціальних питань Офісу Президента України для збору потреб та оперативної допомоги цивільному населенню. СпівДія — благодійний фонд, що координує зусилля волонтерів, бізнесу, міжнародних фондів і держави, спрямовані на розвиток самозайнятості українців та зміни в країні. У I кварталі 2025 року в рамках послуги «СпівДія: Кар'єра та працевлаштування» 345 бенефіціарів отримали консультації з працевлаштування.	

¹ Зміни внесено відповідно до Постанови КМУ від [20.11.2019 №1005](#)

		Загалом за звітний період проведено 621 консультацію з працевлаштування, з них 103 консультації для внутрішньо переміщених осіб.	
1440. Забезпечення міжнародної мобільності молоді	1) визначення переможців конкурсу українсько-польських та українсько-литовських обмінів молоддю щороку	Виконується У сфері молодіжної політики між Україною, Польщею та Литовською Республікою здійснюються міжнародні обміни молоді відповідно до договору між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Польща про Українсько-Польську Раду обміну молоддю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.12.2015 № 1017 та відповідно до Угоди між Урядом України та Урядом Литовської Республіки про Раду обмінів молоддю України та Литви, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2015 року № 1016. Метою обмінів молоддю є підтримка співробітництва української, польської та литовської молоді, а також розбудова дружніх взаємин між народами цих країн. За звітний період на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту розміщено інформацію про результати проведення міжнародних молодіжних обмінів у 2024 році, а також детальний аналіз та статистика проведених обмінів за 9 років. https://mms.gov.ua/news/maizhe-20-tysiach-molodykh-liudei-okhopyly-mizhnarodni-obminy-vid-minmolodsportu-za-9-rokiv Відповідно до постанови Комітету Ради обмінів молоддю України та Литви від 22 грудня 2024 року № 22 конкурс проектів у рамках Ради обмінів молоддю України та Литви оголошено 20 березня 2025 року. Також зазначеною постановою затверджено такі пріоритети для проектів: 1. Підтримка ініціатив молоді, спрямованих на подолання наслідків війни росії проти України, допомогу молоді, яка постраждала від агресії росії проти України, зокрема через волонтерство.	

		2. Зміцнення зв'язків та обмін досвідом між громадськими організаціями України та Литви з метою формування активної громадянської позиції молоді. 3. Співпраця між молоддю та місцевими громадами задля інтеграції молоді в суспільне життя громади. 4. Обмін професійним досвідом між молодіжними працівниками, молодіжними центрами та молодіжними організаціями з метою зміцнення психічного здоров'я молоді. https://mms.gov.ua/news/vidkrytyi-pryiom-zaiavok-na-konkurs-proiektiv-u-mezhakh-obminiv-moloddiu-ukrainy-ta-lytvy-u-2025-rotsi Відповідно до постанови Українсько-Польської Ради обмінів молоддю від 13 грудня 2024 року № 28 конкурс проектів в рамках Українсько-Польської Ради обмінів молоддю оголошено 20 березня 2025 року. Також зазначеною постановою затверджено такі пріоритети для проектів: 1. Відкривання спільного минулого і культурної спадщини. 2. Розвиток підприємницьких компетентностей молоді та підтримка підприємницьких ініціатив. 3. Поглиблення співпраці та обмін досвідом між молодіжними працівниками, молодіжними центрами та молодіжними організаціями у сфері технічної і галузевої освіти з урахуванням впровадження цифрових технологій. 4. Підтримка ініціатив молоді, спрямованих на подолання наслідків війни росії проти України, допомогу молоді, яка постраждала від агресії росії проти України, зокрема через волонтерство, а також перейняття кращих практик та досвіду для відновлення України. 5. Зміцнення міжкультурного діалогу шляхом створення умов для відкритості і взаємоповаги серед молоді. https://mms.gov.ua/news/vidkryto-pryiom-zaiavok-na-konkurs-proiektiv-u-mezhakh-obminiv-moloddiu-ukrainy-ta-polshchi-u-2025-rotsi У I кварталі 2025 року проведено модернізацію електронної системи для реалізації сервісу «Конкурс проектів міжнародних	
--	--	--	--

		молодіжних обмінів» - запущено перший у країні сервіс на базі великих мовних моделей на платформі Дія.Engine. У рамках оновлення впроваджено штучний інтелект (ШІ), завдяки якому заявки на конкурси проєктів міжнародних молодіжних обмінів будуть перевірятися автоматизовано та конкурсантам будуть надаватись поради щодо кращого оформлення заявки. 31 березня 2025 року Міністерством молоді та спорту України проведено вебінар про конкурси українсько-польських та українсько-литовських молодіжних обмінів, на якому представлено ключові зміни, нові можливості для учасників та учасниць, а також технологічні рішення, які зроблять подання заявок простішим та зручнішим. https://mms.gov.ua/news/molodizhni-obminy-z-polshcheiu-ta-lytvoiu-bilshe-tsyfrovizatsii-ta-pidtrymky	
	2) реалізація проєктів українсько-польських та українсько-литовських обмінів молоддю	Виконується Реалізація проєктів українсько-польських та українсько-литовських обмінів молоддю буде здійснено після визначення переможців конкурсів.	
	3) надання сприяння діяльності Інформаційного центру програми ЄС «Еразмус +» в Україні	Виконується 11 січня 2025 року Міністерство молоді та спорту України вперше взяло участь в якості партнера у стартовій зустрічі проєкту Європейського Союзу «DP5YOU», що реалізується в рамках програми ЄС «Erasmus+». DP5YOU - це проєкт ERASMUS-YOUTH-2024-CB «Цифрова платформа для розвитку знань та навичок для молоді, яка працює з дітьми мігрантів та біженців на європейському рівні». Проєкт спрямований на створення цифрової платформи для підготовки молодіжних працівників, які працюватимуть з дітьми мігрантів та біженців. https://mms.gov.ua/news/startuvav-proiekt-prohramy-ies-erazmus-za-uchastiu-minmolodsportu 06 березня 2025 року Міністерство молоді та спорту України спільно з Міністерством освіти і науки України, Національним	

		Еразмус+ офісом в Україні проведено вебінар «Особливості реалізації проектів програми ЄС Еразмус+ в умовах воєнного стану в Україні». Захід об'єднав понад 220 представників українських та європейських громадських організацій, які обговорили проблеми та можливі рішення щодо особливостей реалізації проектів під час воєнного стану в Україні. Зокрема, про необхідність дотримання додаткових заходів безпеки, особливості здійснення фінансових переказів, державної реєстрації проектів, закупівлі обладнання, та інші організаційні питання впровадження проектів освітнього, молодіжного і спортивного секторів. https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-pidtrymuie-rozshyrennia-mozhlyvostei-prohramy-ies-erazmus-dlia-ukrainy	
Гуманітарна політика			
1442. Удосконалення законодавства у сфері фізичної культури та спорту	1) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту про внесення відповідних змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт»	Виконується. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди	
	2) опрацювання законопроекту з експертами ЄС	Виконується. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	3) забезпечення супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту	Виконується. Станом на 10.04.2025 проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт» (щодо вдосконалення діяльності спортивних федерацій та уточнення деяких положень)» (від 17.07.2023 № 9499) підтримано: Комітетом Верховної Ради України з питань цифрової трансформації (висновок від 21.11.2023); Комітетом Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій (висновок від 04.09.2023); Комітетом Верховної Ради України з питань інтеграції України до Європейського Союзу (висновок від 18.08.2023); Комітетом Верховної Ради України з питань молоді і спорту (висновок від 27.07.2023); Головним науково-експертним управлінням апарату Верховної Ради України (висновок від 27.07.2023).	

		20 червня 2024 року Комітетом Верховної Ради України з питань молоді і спорту оприлюднено висновок (бюджетна експертиза). 30 жовтня 2024 року проєкт пройшов перше читання, результат голосування «Прийнято за основу». Проєкт акта готується до розгляду на другому читанні (постанова ВРУ від 30.10.2024 № 4049-IX).	
1443. Сприяння будівництву та розвитку спортивної інфраструктури	1) розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України щодо затвердження переліку баз олімпійської та паралімпійської підготовки, що звільняються від сплати земельного податку та оподаткування об'єктів нежитлової нерухомості, а також таких, що мають пільги за орендне користування земельними ділянками.	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) опрацювання проєкту постанови з експертами ЄС	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	3) подання проєкту нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України на розгляд Кабінету Міністрів України	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1450. Посилення боротьби із такими загрозами для спорту, як допінг, договірні матчі, расизм та насильство	1) посилення співпраці щодо обміну інформацією та досвідом між Національним антидопінговим центром України та антидопінговими організаціями держав — членів ЄС	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проєкту Указу Президента України про приєднання України до Розширеної часткової угоди про спорт РЄ (EPAS)	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1457. Продовження експерименту з визнання провідної ролі федерацій у сфері спортивної діяльності	1) забезпечення реалізації експерименту	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) підготовка звіту за підсумками експерименту з рекомендаціями щодо вдосконалення нормативно-правової бази	Виконано За результатами проведення експерименту ухвалено рішення про запровадження на постійній основі механізму взаємодії Мінмолодьспорту та національних спортивних федерацій, в рамках залучення їх до організації та проведення навчально-	

		тренувальних зборів, всеукраїнських та міжнародних змагань, що проводяться на території України та за кордоном за рахунок бюджетних коштів на підставі укладених договорів. З метою запровадження на постійній основі механізму взаємодії Мінмолодьспорту та національних спортивних федерацій розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту».	
3) розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту щодо статусу спортивних федерацій	Виконано Кабінетом Міністрів України ухвалено постанову «Про затвердження Порядку залучення Міністерством молоді та спорту національних спортивних федерацій з олімпійських та неолімпійських видів спорту до виконання державних програм і заходів з питань фізичної культури та спорту». Постановою визначено умови залучення Міністерством молоді та спорту України національних спортивних федерацій (як з олімпійських, так і неолімпійських видів спорту) до участі у виконанні державних програм і заходів, зокрема до організації та проведення спортивних подій і змагань. Також Постановою пропонується внести зміни до діючого порядку використання коштів держбюджету на розвиток фізичної культури, спорту вищих досягнень і резервного спорту — зокрема, передбачити окремий напрям витрат для фінансування таких федерацій, а також доповнити переліки закладів і організацій, які отримують фінансування з держбюджету, новими національними федераціями, які вже незабаром розпочнуть реалізацію державних заходів і змагань, та відповідно зможуть отримувати кошти на цю діяльність.		
4) опрацювання законопроекту з експертами ЄС	Виконано Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.		

	5) забезпечення супроводження розгляду Верховною Радою України законопроекту	Виконується. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
1459. Популяризація фізичної культури і спорту	1) забезпечення розроблення та затвердження щорічних планів заходів із реалізації Національної стратегії з оздоровчої рухової активності в Україні на період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя – здорова нація»	Виконано. Інформація надавалася у звітах за попередні періоди.	
	2) забезпечення фінансування заходів, передбачених планами	Виконується. Відповідно до Державного бюджету України на 2025 рік передбачені видатки на реалізацію соціального проекту «Активні парки – локації здорової України».	
	3) забезпечення виконання в повному обсязі запланованих заходів	Виконується. Протягом I кварталу 2025 року, у рамках соціального проекту, Всеукраїнським центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» проведено 401 фізкультурно-оздоровчий захід (які включають в себе проведення 2 770 занять), до яких залучено 172 586 осіб/відвідувань, з них внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 23 739, ветеранів війни осіб/відвідувань – 15 640, осіб/відвідувань з інвалідністю – 7 740.	